

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 105/2023
Processo de Licitação: 105/2023
Data do Processo: 27/07/2023

Folha: 1/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 105/2023
b) Licitação Nr.: 14/2023-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Compras e Serviços
d) Data Homologação: 04/09/2023
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE EMPREITADA GLOBAL, PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E ACABAMENTOS E AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E DECORAÇÃO DO AUDITÓRIO MUNICIPAL DA ESCOLA BRANCA DE NEVE DO MUNICÍPIO DE QUILOMBO-SC, CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS E CRONOGRAMAS FÍSICOS E FINANCEIROS EM ANEXO.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

LOTE: 1

G2 CONSTRUTORA LTDA (179543)

1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA E ACABAMENTOS DO AUDITÓRIO MUNICIPAL DA ESCOLA BRANCA DE NEVE, CONFORME PROJETOS, DETALHAMENTOS, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO 01.	obra	1,00	0,0000	22.223,73	22.223,73
---	---	------	------	--------	-----------	-----------

Total do Fornecedor: 22.223,73

LOTE: 2

DECONTO SOLUCOES ELETRICAS LTDA (179207)

2	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ELÉTRICA PARA O AUDITÓRIO MUNICIPAL DA ESCOLA BRANCA DE NEVE, CONFORME PROJETOS, DETALHAMENTOS, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL DESCRITIVO EM ANEXO 02.	serv	1,00	0,0000	38.661,22	38.661,22
---	---	------	------	--------	-----------	-----------

Total do Fornecedor: 38.661,22

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 14/2023 - TP

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 105/2023
Processo de Licitação: 105/2023
Data do Processo: 27/07/2023

Folha: 2/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 4

ADAGIL CLIMATIZACAO EIRELI - EPP (178445)

5	CLIMATIZADOR INVERTER, TIPO HI-WALL, CAPACIDADE ENTRE 30.00	un	4,00	0,0000	9.248,50	36.994,00
6	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO DE CLIMATIZADOR INVERTER, TIPO HI-WALL, CAPACIDADE ENTRE 30.000 E 36.000 BUTs/h.	serv	4,00	0,0000	1.391,45	5.565,80
7	KIT TUBULAÇÃO FABRICAÇÃO EM COBRE (ATÉ 12 METROS), SUPORTE PARA CLIMATIZADOR TIPO PISO-TETO EXTERMO, CAPACIDADE ENTRE 30.000 E 36.000 BTUs/h, INCLUSO PARAFUSO PARA INSTALAÇÃO.	un	4,00	0,0000	1.291,03	5.164,12
Total do Fornecedor:						47.723,92

LOTE: 5

ORIGINAL MOVEIS LTDA (180830)

8	PAINEL EM MDF CHUMBO, 15MM, PARA FECHAMENTO DE PAREDE DO PALCO, DIMENSÕES 7,80X3,33M. RIPADO AMADEIRADO (65UN), EM TODA A EXTENSÃO DO PAINEL DESTINADO AO PALCO, COM DIMENSÕES DE 18X18MM E ESPAÇAMENTO DE 10CM. CONTEMPLANDO INSTALAÇÃO DO OBJETO.	un	1,00	0,0000	13.150,00	13.150,00
9	MESA EM MDF AMADEIRADO 30MM, DIMENSÕES 108x78x40CM (CxHxL) COM CANTOS 45° E RODÍZIO COM TRAVA. CONTEMPLANDO INSTALAÇÃO DO OBJETO.	un	1,00	0,0000	780,00	780,00
10	MESA EM MDF AMADEIRADO 30MM, DIMENSÕES 150x78x50CM (CxHxL) COM CANTOS 45° E RODÍZIO COM TRAVA. CONTEMPLANDO INSTALAÇÃO DO OBJETO.	un	1,00	0,0000	1.650,00	1.650,00
11	APARADOR EM MDF AMADEIRADO 50MM, DIMENSÕES 204x80x40CM (CxHxL) CANTOS E BORDAS EM 45°, QUATRO PORTAS EM MDF BRANCO 18MM, COM PUXADOR CAVA NO MDF E AMORTECIMENTO. CONTEMPLANDO DO OBJETO.	un	1,00	0,0000	2.715,00	2.715,00
12	PAINEL EM MDF CRU 6MM, APLICADO NO TETO COM DIMENSÕES DE 960x195CM - NECESSÁRIO REFORÇO PARA FIXAÇÃO. CONTEMPLANDO INSTALAÇÃO DO OBJETO.	m2	18,72	0,0000	89,74	1.679,93
13	PAINEL EM MDF CRU 6MM, APLICADO NA PAREDE COM DIMENSÕES DE 297x266CM. CONTEMPLANDO INSTALAÇÃO DO OBJETO.	m2	7,90	0,0000	89,74	708,95
14	PERFIL DE LED 3000K. CONTEMPLANDO INSTALAÇÃO DO OBJETO.	m	9,00	0,0000	60,00	540,00
Total do Fornecedor:						21.223,88

LOTE: 6

CASA BACANA UTILIDADES LTDA (177876)

15	PLACAS DE VEGETAÇÃO ARTIFICIAL PARA JARDIM VERTICAL, COM CAPACIDADE PARA FIXAÇÃO EM PAINEL DE MDF CRU.	m2	20,70	0,0000	478,26	9.899,98
----	--	----	-------	--------	--------	----------

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE QUILOMBO**

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 14/2023 - TP

CNPJ: 83.021.865/0001-61
RUA DUQUE DE CAXIAS, 165
C.E.P.: 89850-000 - Quilombo - SC

Processo Administrativo: 105/2023
Processo de Licitação: 105/2023
Data do Processo: 27/07/2023

Folha: 3/3

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 6

CASA BACANA UTILIDADES LTDA (177876)

16	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE JARDIM VERTICAL.	serv	1,00	0,0000	2.250,00	2.250,00
----	--	------	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 12.149,98

Total Geral: 141.982,73

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.013.4.4.90.00.00.00.00.00 (250), 1.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (251)

SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal